

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Gawłowskiego
na 10. posiedzeniu Senatu
w dniu 13 maja 2020 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Niedawno rząd – wspólnie z prezydentem Dudą – ogłosił sukces w związku z podpisaniem umowy na realizację inwestycji związanej z budową Baltic Pipe przez firmę Gaz-System.

Chciałbym zapytać o samą firmę, która ma być realizatorem tej inwestycji, czyli Saipem Limited. Firma ta jest doskonale polskiemu rządowi i Gaz-Systemowi znana, dlatego że ta firma realizowała już w Polsce inwestycję związaną z budową gazoportu w Świnoujściu. Efekt tego był taki, że firma znacząco spóźniła się z realizacją tej inwestycji. Sprawa trafiła również do trybunału arbitrażowego.

1. Chciałbym się dowiedzieć, czy postępowanie przed trybunałem arbitrażowym zostało zakończone i ewentualnie z jakim wynikiem to postępowanie zostało zakończone.

2. W trakcie realizacji inwestycji dotyczącej budowy gazoportu odnośnie do opóźnienia część mediów związanych z PiS, ale również część polityków PiS mówiła o tym, że wspomniana firma spóźnia się, bo realizuje inny duży projekt, dotyczący m.in. budowy Nord Stream II na zlecenie firmy rosyjskiej, czyli Gazpromu. Chciałbym się dowiedzieć: czy ta firma rzeczywiście realizuje inwestycje związane z budową tegoż gazociągu przez Bałtyk; czy realizuje inne przedsięwzięcia związane z budową gazociągu, np. przez Morze Czarne; czy są jeszcze jakieś inne przedsięwzięcia, inwestycje realizowane przez Saipem na zlecenie Gazpromu; czy po stronie rządu polskiego nie ma obaw o to, że firma może nie realizować tego przedsięwzięcia w terminach przewidzianych kontraktem?

3. Chciałbym się również dowiedzieć: kto jeszcze brał udział w postępowaniu dotyczącym realizacji tej wielkiej inwestycji, budowy Baltic Pipe; na jakich zasadach została wyłoniona ta firma; za jaką kwotę i w jakim terminie ma być zrealizowana ta inwestycja? Pytam o to, dlatego, że są to pieniądze publiczne, jest to przedsięwzięcie, które ma istotne znaczenie dla bezpieczeństwa energetycznego Polski, a więc te wszystkie informacje dotyczące wyłonienia, wyboru firmy powinny być w całości transparentne.

Stanisław Gawłowski